



SECRETARIA DE
SAÚDE
SÃO LUÍS DE MONTES BELOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

INSUMO PARA SAÚDE BUCAL - PROCESSO 202400010004646

ORD	NOME ITEM	QTDE	UNIDADE	V. UNIT.	TOTAL
1	ÁCIDO FOSFÓRICO OU ATAQUE ÁCIDO À 37%	50	und	R\$ 3,853	R\$ 192,65
2	ANESTÉSICO A BASE DE MEPIVACAÍNA A 3%, SEM VASO CONSTRICTOR, CAIXA CONTENDO 50 TUBETES DE CRISTAL DE 1,8 ML, EMBOLOS SILICONADOS.	10	pct	R\$ 137,760	R\$ 1.377,60
3	FRASCO DE APROXIMADAMENTE 10 GRAMAS, CONTENDO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA, INDICADO PARA CAPEMANETO PULPAR E MEDICAÇÃO INTRACANAL, ALTO GRAU DE PUREZA E PH ALCALINO.	20	und	R\$ 4,62	R\$ 92,40
4	BROCA CIRURGICA CARBIDE N° 701	80	pct	R\$ 12,77	R\$ 1.021,60
5	CERA ROSA N° 7	20	und	R\$ 17,85	R\$ 357,00
6	CERA ROSA UTILIDADES	20	und	R\$ 20,85	R\$ 417,00
7	CIMENTO ENDODÔNTICO À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, 1 TUBO BASE E 1 PASTA CATALIZADORA	20	und	R\$ 92,07	R\$ 1.841,40
8	EDTA TRISSÓDICO ODONTOLÓGICO FRASCO 20 ML	5	und	R\$ 5,15	R\$ 25,75
9	ESPELHO BUCAL ODONTOLÓGICO N° 5	400	und	R\$ 3,26	R\$ 1.304,00
10	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLISADO LIOFILIZADO ESTERIL, CAIXA CONTENDO 10 UNIDADES	3	und	R\$ 47,50	R\$ 142,50
11	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO, CAIXA COM 150 UNIDADES	3	und	R\$ 208,65	R\$ 625,95
12	FIXADOR RADIOGRÁFICO FRASCO COM 475 ML	10	und	R\$ 12,59	R\$ 125,90
13	FORMOCRESOL LÍQUIDO FRASCO COM 10 ML	20	und	R\$ 5,37	R\$ 107,40
14	LENÇOL DE BORRACHA	50	und	R\$ 26,83	R\$ 1.341,50
15	LIXA DE TIRA DE AÇO	100	und	R\$ 5,77	R\$ 577,00
16	MATRIZ DE AÇO 0,05X5X500 MM	50	und	R\$ 1,37	R\$ 68,50
17	MATRIZ DE AÇO 0,05X7X500 MM	50	und	R\$ 1,48	R\$ 74,00
18	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	50	und	R\$ 19,10	R\$ 955,00
19	PARAMONO-CLOROFENOL CANFORADO FRASCO DE 20 ML	20	und	R\$ 7,29	R\$ 145,80
20	PASTA DE POLIMENTO PARA RESINA	22	und	R\$ 22,80	R\$ 501,60
21	PASTA ZINCO ENÓLICA PARA MOLDAGEM	20	und	R\$ 41,97	R\$ 839,40
22	MICROBRUSH C/ 100 UNIDADE	100	und	R\$ 9,37	R\$ 937,30

23	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR A1	10	und	R\$ 42,44	R\$ 424,40
24	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR A2	20	und	R\$ 42,25	R\$ 845,00
25	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR A3	60	und	R\$ 42,44	R\$ 2.546,40
26	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA COR A3,5	60	und	R\$ 42,26	R\$ 2.535,60
27	REVELADOR RADIOGRÁFICO FRASCO COM 475 ML	10	und	R\$ 12,59	R\$ 125,90
28	SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL	20	und	R\$ 23,61	R\$ 472,20
29	SOLUÇÃO TÓPICA HEMOSTÁTICA	20	und	R\$ 13,77	R\$ 275,40
30	SPRAY REFRIGERANTE FRASCO COM 200 ML - PARA AVALIAÇÃO ENDODÔNTICA	20	und	R\$ 34,06	R\$ 681,20
31	SUGADOR DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UNIDADES	250	und	R\$ 8,36	R\$ 2.090,00
32	ALGINATO	50	cx	R\$ 37,75	R\$ 1.887,50
33	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA, CAIXA COM 100 UNIDADES	20	cx	R\$ 30,70	R\$ 614,00
34	ANESTÉSICO TÓPICO FRASCO COM 12 GRAMAS	20	und	R\$ 11,31	R\$ 226,20
35	BABADOR DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES	20	pct	R\$ 14,33	R\$ 286,60
36	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR	50	und	R\$ 28,53	R\$ 1.426,50
37	LIDOCAÍNA 2% COM VASO CONSTRICTOR	70	und	R\$ 112,18	R\$ 7.852,60
38	OTOSPORIN	10	und	R\$ 14,37	R\$ 143,70
39	ADESIVO DENTÁRIO FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL	50	und	R\$ 105,30	R\$ 5.265,00
40	BASE PROTETORA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	30	und	R\$ 21,43	R\$ 642,90
41	CUNHA DE MADEIRA ANATÔMICA PARA USO ODONTOLÓGICO	10	und	R\$ 8,72	R\$ 87,20
42	PASTA PROFILÁTICA DE USO ODONTOLÓGICO	30	und	R\$ 4,83	R\$ 144,90
43	VASELINA SÓLIDA, PARA USO TÓPICO, FRASCO 30 GRAMAS	20	und	R\$ 9,58	R\$ 191,60
44	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL - LÍQUIDA	10	und	R\$ 44,44	R\$ 444,40
45	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA, CAIXA COM 100 UNIDADES	20	und	R\$ 32,60	R\$ 652,00
46	PAPEL CARBONO PARA USO ODONTOLÓGICO	100	und	R\$ 2,94	R\$ 294,00
47	TIRA DE POLIESTER PARA RESTAURAÇÃO, CONTENDO 50 UNIDADES	50	und	R\$ 1,25	R\$ 62,50
48	ROLETE DE ALGODÃO COM 100 UNIDADES	200	und	R\$ 2,33	R\$ 466,00
49	CREME DENTAL FLUORETADO COM 90 GRAMAS	3200	und	R\$ 1,77	R\$ 5.664,00
50	FIO DENTAL 500 METRO	20	und	R\$ 10,48	R\$ 209,60
51	MADRIL DE METAL PARA CONTRA-ÂNGULO PARA DISCOS SOFLEX	20	und	R\$ 7,12	R\$ 142,40
52	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ODONTOLÓGICOS	10	und	R\$ 3,42	R\$ 34,20
53	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 012%, FRASCO DE 1 LITRO	10	pct	R\$ 22,28	R\$ 222,80
54	BICARBONATO DE SÓDIO PARA USO PROFILÁTICO ODONTOLÓGICO - CAIXA COM 15 SACHES DE 40 GRAMAS	20	und	R\$ 36,14	R\$ 722,80
55	CONE DE GUTA-PERCHA PONTA ACESSÓRIA R7 ou R8 C 120 UNIDADES	20	pct	R\$ 27,64	R\$ 552,80

56	RESINA FLOW A2	30	pct	R\$ 13,84	R\$ 415,20
57	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL - PÓ	10	und	R\$ 69,37	R\$ 693,70
58	ANESTÉSICO ARTICAIÑA 4 % COM VASOCONSTRICOR	10	und	R\$ 159,40	R\$ 1.594,00
59	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1011	50	und	R\$ 2,69	R\$ 134,50
60	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1012	50	und	R\$ 2,63	R\$ 131,50
61	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1012 HL	150	und	R\$ 2,640	R\$ 396,00
62	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1013	150	und	R\$ 2,700	R\$ 405,00
63	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1014	150	cx	R\$ 2,580	R\$ 387,00
64	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1014 HL	150	pct	R\$ 2,630	R\$ 394,50
65	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1015	150	pct	R\$ 2,740	R\$ 411,00
66	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1016	150	und	R\$ 2,540	R\$ 381,00
67	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1016 HL	150	und	R\$ 2,670	R\$ 400,50
68	BROCA DIAMANTADA 3168	150	und	R\$ 2,670	R\$ 400,50
69	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 3195 OU 3195 FF	150	und	R\$ 2,510	R\$ 376,50
70	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE 24 HORAS, CAIXA COM 10 UND	40	cx	R\$ 36,820	R\$ 1.472,80
71	KIT DE POLIMENTO DE RESINA COM PONTAS SORTIDAS (9 pontas).	30	und	R\$ 56,490	R\$ 1.694,70
72	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA USO ODONTOLÓGICO	48	und	R\$ 42,47	R\$ 2.038,56
73	FIO RETRATOR N 000	10	und	R\$ 15,25	R\$ 152,50
74	GESEO PEDRA AMARELO TIPO III PCT COM 1 KG	50	cx	R\$ 6,71	R\$ 335,50
75	GESEO PEDRA ESPECIAL ROSA TIPO IV PCT COM 1 KG	40	cx	R\$ 15,95	R\$ 638,00
76	SOLUÇÃO DE MILTON	48	und	R\$ 4,92	R\$ 236,16
77	LÂMINA DE BISTURI N ° 15	3	und	R\$ 26,85	R\$ 80,55
78	BROCA ENDO-Z	30	und	R\$ 19,96	R\$ 598,80
79	FIO DE SUTURA NYLON 4,0 C/ AGULHA 3/8 20 MM	70	und	R\$ 39,32	R\$ 2.752,40
80	LIMA ENDODONTICA KER N ° 15-40 25 MM	50	und	R\$ 24,92	R\$ 1.246,00
81	ESPÁTULA DE TITÂNIO N ° 1 PARA RESINA	30	und	R\$ 74,91	R\$ 2.247,30
82	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA N ° 1013 HL	100	und	R\$ 3,11	R\$ 311,00
83	BROCA DIAMANTADA N ° 3118	100	und	R\$ 2,62	R\$ 262,00
84	CONE DE PAPEL ABSORVENTE N °15-40	50	und	R\$ 29,67	R\$ 1.483,50
85	ESCOVA DENTAL MACIA ADULTA	3200	und	R\$ 0,84	R\$ 2.688,00
86	KIT SILICONA DE CONDENSÇÃO PARA MOLDAGEM DE PRÓTESE TOTAL	20	und	R\$ 158,64	R\$ 3.172,80
87	FLÚOR GEL ACIDULADO	20	und	R\$ 4,68	R\$ 93,60
88	CONE DE GUTA-PERCHA PONTA 1 ª SÉRIE (15 A 40)	30	und	R\$ 27,12	R\$ 813,60

89	DISCO SOF-LEX POP ON KIT DISCOS COM DIVERSAS GRANULAÇÕES (120 DISCOS) E MANDRIL	20	und	R\$ 322,58	R\$ 6.451,60
90	BROCA DIAMANTADA 3081	50	und	R\$ 3,60	R\$ 180,00
91	KIT DE ESPAÇADOR DIGITAL 25 MM 15-40	10	und	R\$ 32,51	R\$ 325,10
92	LIMA ENDODONTICA KER Nº 6 25 MM (KIT COM 6 LIMAS)	100	und	R\$ 28,95	R\$ 2.895,00
93	LIMA ENDODONTICA KER Nº 8 25 MM(KIT COM 6 LIMAS)	100	und	R\$ 25,96	R\$ 2.596,00
94	LIMA ENDODONTICA KER Nº 10 25 MM(KIT COM 6 LIMAS)	100	und	R\$ 25,36	R\$ 2.536,00
95	BROCA DIAMANTADA 3082	60	und	R\$ 3,06	R\$ 183,60
96	PEDRA POMES 100 G	20	und	R\$ 4,18	R\$ 83,60
97	FIO DENTAL 25 METROS	3200	und	R\$ 1,44	R\$ 4.608,00
TOTAL					R\$ 100.001,12

PREGÃO ELETRÔNICO 017/2023 GOIÂNIA
PREGÃO ELETRÔNICO 091/2023 RIO VERDE
PREGÃO ELETRÔNICO 065/2023 RIO VERDE
PREGÃO ELETRÔNICO 089/2023 RIO VERDE
PREGÃO PRESENCIAL 047/2023 LUZIANIA
PREGÃO PRESENCIAL 22/2023 PARAÚNA
PREGÃO ELETRÔNICO 38/2023 MORRINHOS
PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023 GOIANÉSIA
PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023 MINEIROS
PREGÃO PRESENCIAL 095/2023 MINEIROS
PREGÃO PRESENCIAL 008/2023 GOIATUBA

MATERIAL - PROCESSO 202400010004646

Nº ITEM	NOME ITEM	UNID. MED.	QTDE	VLR. UNITÁR.	VLR. TOTAL
1	Agulha 20 x 5,5 descartável Cx. com 100 Unid.	Cx.	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
2	Agulha 25 x 7 descartável Cx. com 100 Unid.	Cx.	20	R\$ 6,70	R\$ 134,00
3	Agulha 25 x 8 descartável Cx. com 100 Unid.	Cx.	20	R\$ 6,70	R\$ 134,00
4	Agulha 40 x 12 descartável Cx. com 100 Unid.	Cx.	20	R\$ 6,85	R\$ 137,00
5	Álcool 70% 1000ml	FR	3000	R\$ 4,95	R\$ 14.844,00
6	Algodão hidrófilo 500g	PCT.	40	R\$ 11,79	R\$ 471,60
7	Atadura crepon 10 cm (Pct. com 12 und)	PCT.	300	R\$ 5,88	R\$ 1.762,50
8	Atadura crepon 15 cm (Pct. com 12 und)	PCT.	300	R\$ 8,99	R\$ 2.697,00
9	Atadura crepon 20 cm (Pct. com 12 und)	PCT.	300	R\$ 11,71	R\$ 3.512,70
10	Campo cirúrgico 25cm x 23cm	PCT.	100	R\$ 35,41	R\$ 3.541,00
11	Catéter intravenoso nº 22	und	2000	R\$ 0,63	R\$ 1.258,00
12	Cateter Intravenoso nº 24	und	2000	R\$ 0,69	R\$ 1.380,00
13	Compressa cirúrgica de gazes com 500 7,5 x 7,5 cm (13 fios)	PCT.	1000	R\$ 9,98	R\$ 9.980,00
14	Detergente Multienzimático	Litro	500	R\$ 16,37	R\$ 8.185,00
15	Equipo macrogotas com injeção lateral	Unid.	5000	R\$ 0,85	R\$ 4.250,00
16	Escalpe nº 21	und	800	R\$ 0,22	R\$ 174,40
17	Escalpe nº 23	und	800	R\$ 0,22	R\$ 174,40
18	Esparadrapo 10 x 4,5 - 20 cm	Rolo	200	R\$ 8,45	R\$ 1.690,00
19	Espéculo vaginal descartável M	und	1000	R\$ 0,90	R\$ 900,00

20	Espéculo vaginal descartável P	und	1000	R\$ 0,79	R\$ 790,00
21	Fita micropore 10 x 4,5	Rolo	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
22	Fixador Citológico	unid.	24	R\$ 8,00	R\$ 192,00
23	Kit citologia (escovinha+ espátula)	unid.	10000	R\$ 0,54	R\$ 5.400,00
24	Lâmina para bisturi n° 11	Cx.	10	R\$ 24,92	R\$ 249,20
25	Lâmina para bisturi n° 12	Cx.	10	R\$ 23,72	R\$ 237,16
26	Luva cirúrgicas esterilizada n° 7,5	PARES	800	R\$ 1,19	R\$ 952,00
27	Luva cirúrgicas esterilizada n° 8.0	PARES	800	R\$ 1,19	R\$ 952,00
28	Luva de procedimento Cirurgico G	Cx..	500	R\$ 10,45	R\$ 5.225,00
29	Luva de procedimento Cirurgico M	Cx..	4000	R\$ 10,45	R\$ 41.800,00
30	Luva de procedimento Cirurgico P	Cx..	800	R\$ 10,44	R\$ 8.352,00
31	Nylon 2-0 45 cm com 24 Unid. preto com agulha 3.0 cm	Cx.	10	R\$ 33,60	R\$ 336,00
32	Nylon 3-0 45 cm com 24 Unid. preto com agulha 3.0 cm	Cx.	15	R\$ 33,60	R\$ 504,00
33	Nylon 4-0 45 cm com 24 Unid. preto com agulha 3.0 cm	Cx.	15	R\$ 33,60	R\$ 504,00
34	Papel grau cirúrgico 15 cm	Rolo	30	R\$ 48,36	R\$ 1.450,80
35	Papel Lençol	Rolo	2350	R\$ 8,14	R\$ 19.138,40
36	Porta lâmina c/ 3 lâminas	Uni.	1000	R\$ 0,40	R\$ 404,00
37	Seringa 1 ml (com agulha acoplada)	Unid.	1200	R\$ 0,19	R\$ 228,00
38	Seringa descartável 10 mL com agulha	und	5500	R\$ 0,32	R\$ 1.760,00
39	Seringa descartável 20 mL com agulha	und	5500	R\$ 0,48	R\$ 2.640,00
40	Seringa descartável 3 ml c/ agulha	Unid.	1500	R\$ 0,20	R\$ 300,00
41	Seringa descartável 5 mL com agulha	und	1500	R\$ 0,18	R\$ 270,00
Pregão: 003/2023			TOTAL		R\$ 150.050,16

PROCESSO 202400010004646

RELAÇÃO DE PLANILHA DE CUSTOS – PRODUTOS LABORATÓRIO

Item	Discriminação	Medida	Qtde	Unitário	Total
1	A15 - Cubeta de Amostra	Un	1.000	R\$ 0,40	R\$ 400,00
2	A15 - Líquido de Sistema 1x100mL	Un	10	R\$ 244,00	R\$ 2.440,00
3	A15 - Solução de Lavagem Concentrada 1x100mL	Un	10	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
4	ABX - Hemoclean LMG	Un	10	R\$ 33,80	R\$ 338,00
5	ABX - Hemolise LMG	Un	6	R\$ 95,00	R\$ 570,00
6	ABX - Hemoton LMG	Un	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00
7	ABX - Minotrol 16 (normal, alto e baixo)	Un	6	R\$ 569,00	R\$ 3.414,00
8	adaptador agulha holder para coleta a vácuo - 50 unidades	Pct	25	R\$ 6,50	R\$ 162,50
9	agulha coleta 20x5,5 c/100	Cx	20	R\$ 5,52	R\$ 110,40
10	agulha coleta 25x7 c/100	Cx	10	R\$ 5,52	R\$ 55,20
11	agulha coleta 25x8 c/100	Cx	10	R\$ 5,88	R\$ 58,80
12	agulha coleta múltipla 25x7 c/100	Cx	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
13	agulha coleta múltipla 25x8 c/100	Cx	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
14	Albumina Bovina	Fr	3	R\$ 25,20	R\$ 75,60
15	Álcool Swab . Compressa de tecido não tecido (TNT) umedecido em álcool isopropílico a 70%, não inflamável. . Recomendado para antisepsia da pele e assepsia de pequenos objetos ou dispositivos médico-hospitalares. Embalado individualmente em envelope selado e lacrado. . Medidas mínimas: 5 cm x 3 cm. (Cx c/100 Sanches)	Cx	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
16	Bandagem coleta de sangue 500 unidades	Cx	12	R\$ 13,40	R\$ 160,80
17	Bandagem coleta de sangue infantil 500 unidades	Cx	10	R\$ 15,20	R\$ 152,00
18	Bobina térmica 57x15mm	Cx	12	R\$ 35,00	R\$ 420,00
19	CALIBRA H (CALIBRADOR BIOQ. LABTEST)	Kit	8	R\$ 189,00	R\$ 1.512,00

20	CALIBRA HBA1C WH REF.396 LABTEST	Kit	3	R\$ 739,20	R\$ 2.217,60
21	CALIBRA HDL-LDL ERBA	Kit	2	R\$ 1.346,80	R\$ 2.693,60
22	CONTROLE NORMAL - ERBA PATH	Cx	3	R\$ 639,80	R\$ 1.919,40
23	CONTROLE PATOLÓGICO - ERBA NORM	Cx	3	R\$ 893,20	R\$ 2.679,60
24	Corante Hematológico Panótico	Cx	3	R\$ 29,49	R\$ 88,47
25	Descartex 20 Lts	Un	20	R\$ 6,19	R\$ 123,80
26	Desinfetante Hospitalar 5 Lt	Fr	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00
27	ECL CUVETES P/ COAG. C/ 1.000 UNDS ERBA	Pct	2	R\$ 1.474,20	R\$ 2.948,40
28	ELITE 580 - DILUENTE - 20 LT ERBA	Cx	20	R\$ 466,20	R\$ 9.324,00
29	ELITE 580 - LYSE 01 - 0,5 LT ERBA	Un	12	R\$ 767,20	R\$ 9.206,40
30	ELITE 580 - LYSE 02 - 0,5 LT ERBA	Un	12	R\$ 1.328,60	R\$ 15.943,20
31	ELITE 580 - LYSE 03 - 1,0 LT ERBA	Un	15	R\$ 863,80	R\$ 12.957,00
32	ELITE H CLEAN	Un	15	R\$ 470,40	R\$ 7.056,00
33	Garrote em tiras - (25 tiras)/ Garrote stretch	Pct	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
34	GLICOTROL LABTEST	Kit	5	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00
35	Kit coletor de urina copo/tubo estéreis com 75 unidades	Pct	80	R\$ 42,00	R\$ 3.360,00
36	kit látex para determinação de Treponema pallidum por flocculação, VDRL.	Cx	12	R\$ 26,00	R\$ 312,00
37	KIT MULTICALIBRADOR XL MUTICAL ERBA	Kit	8	R\$ 935,20	R\$ 7.481,60
38	Kit para determinação da alanina aminotransferase/TGP em soro, plasma ou urina líquida. Apresentação: 5x50mL. Aplicável ao protocolo de automação do aparelho A15 BioSystems. Reagentes prontos para uso.	Cx	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
39	KIT PARA DETERMINAÇÃO DA ALBUMINA - ALB 440 ERBA	Kit	2	R\$ 378,00	R\$ 756,00
40	KIT PARA DETERMINAÇÃO DA AMILASE CNPG - AMY 110 ERBA	Kit	1	R\$ 691,60	R\$ 691,60
41	Kit para determinação da aspartato aminotransferase/TGO em soro, plasma ou urina líquida. Apresentação: 5x50mL. Aplicável ao protocolo de automação do aparelho A15 BioSystems. Reagentes prontos para uso.	Cx	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
42	KIT PARA DETERMINAÇÃO DA BILIRRUBINA-DIRETA - BILI D DCA 330	Kit	2	R\$ 299,60	R\$ 599,20
43	KIT PARA DETERMINAÇÃO DA BILIRRUBINA-TOTAL - BILI T DCA 330	Kit	2	R\$ 266,00	R\$ 532,00
44	Kit para determinação da colesterol HDL em soro, plasma ou urina líquida. Apresentação: 500 mL. Aplicável ao protocolo de automação do aparelho A15 BioSystems. Reagentes prontos para uso.	Cx	12	R\$ 480,00	R\$ 5.760,00

45	Kit para determinação da colesterol total em soro, plasma ou urina líquida. Apresentação: 50 mL. Aplicável ao protocolo de automação do aparelho A15 BioSystems. Reagentes prontos para uso.	Cx	12	R\$ 88,10	R\$ 1.057,20
46	Kit para determinação da creatina kinase fração MB em soro, plasma ou urina líquida. Apresentação: 1x50mL. Aplicável ao protocolo de automação do aparelho A15 BioSystems. Reagentes prontos para uso.	Cx	12	R\$ 310,00	R\$ 3.720,00
47	Kit para determinação da creatinina em soro, plasma ou urina líquida. Apresentação: 10x50mL. Aplicável ao protocolo de automação do aparelho A15 BioSystems. Reagentes prontos para uso.	Cx	12	R\$ 60,00	R\$ 720,00
48	KIT PARA DETERMINAÇÃO DA Desidrogenase Láctica LDH - LDH 110 ERBA	Kit	2	R\$ 494,80	R\$ 989,60
49	Kit para determinação da desidrogenase láctica em soro, plasma ou urina líquida. Apresentação: 5x50 mL. Aplicável ao protocolo de automação do aparelho A15 BioSystems. Reagentes prontos para uso.	Cx	8	R\$ 110,00	R\$ 880,00
50	KIT PARA DETERMINAÇÃO DA FERRITINA TURB C/ CALIBRADOR REF.334 ERBA	Kit	2	R\$ 1.365,00	R\$ 2.730,00
51	Kit para determinação da ferro total em soro, plasma ou urina líquida. Apresentação: 4x50 mL. Aplicável ao protocolo de automação do aparelho A15 BioSystems. Reagentes prontos para uso.	Cx	8	R\$ 190,00	R\$ 1.520,00
52	KIT PARA DETERMINAÇÃO DA Fosfatase alcalina FOSFATASE ALCALINA - ALP 110 ERBA	Kit	2	R\$ 301,00	R\$ 602,00
53	Kit para determinação da gama glutamil transferase em soro, plasma ou urina líquida. Apresentação: 5x50 mL. Aplicável ao protocolo de automação do aparelho A15 BioSystems. Reagentes prontos para uso.	Cx	8	R\$ 101,65	R\$ 813,20
54	KIT PARA DETERMINAÇÃO DA GLICOSE - GLU 440 ERBA	Kit	4	R\$ 429,80	R\$ 1.719,20
55	KIT PARA DETERMINAÇÃO DA HEMOGLOBINA GLICADA HBA1C TURB WH REF. 395 LABTEST	Kit	15	R\$ 1.440,60	R\$ 21.609,00
56	Kit para determinação da lipase em soro, plasma ou urina líquida. Apresentação: 1x60 mL. Aplicável ao protocolo de automação do aparelho A15 BioSystems. Reagentes prontos para uso.	Cx	3	R\$ 451,42	R\$ 1.354,26
57	Kit para determinação da magnésio em soro, plasma ou urina líquida. Apresentação: 4x50 mL. Aplicável ao protocolo de automação do aparelho A15 BioSystems. Reagentes prontos para uso.	Cx	8	R\$ 70,00	R\$ 560,00
58	Kit para determinação da proteína c reativa turbidimetria new com padrão em soro, plasma ou urina líquida. Apresentação: 2x50 mL. Aplicável ao protocolo de automação do aparelho A15 BioSystems. Reagentes prontos para uso.	Cx	30	R\$ 428,00	R\$ 12.840,00
59	KIT PARA DETERMINAÇÃO DA PROTEÍNA TOTAL - TP 440 ERBA	Kit	2	R\$ 371,00	R\$ 742,00
60	KIT PARA DETERMINAÇÃO DA UREIA - UREA 275 ERBA	Kit	3	R\$ 658,00	R\$ 1.974,00
61	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE CLORETOS - CL 120 ERBA	Kit	2	R\$ 568,40	R\$ 1.136,80

62	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE FÓSFORO UV - REF.12 ERBA	Kit	2	R\$ 418,60	R\$ 837,20
63	KIT PARA DETERMINAÇÃO DO ÁCIDO URICO - UA 275 ERBA	Kit	2	R\$ 729,40	R\$ 1.458,80
64	KIT PARA DETERMINAÇÃO DO CÁLCIO - CA 120 ERBA	Kit	2	R\$ 357,00	R\$ 714,00
65	KIT PARA DETERMINAÇÃO DO CK MB C/ CALIBRADOR REF.118 ERBA	Kit	1	R\$ 819,00	R\$ 819,00
66	KIT PARA DETERMINAÇÃO DO LACTATO REF. 138 ERBA	Kit	2	R\$ 294,00	R\$ 588,00
67	KIT PARA DETERMINAÇÃO DO LDL C 80 ERBA	Kit	1	R\$ 1.257,20	R\$ 1.257,20
68	KIT PARA DETERMINAÇÃO DO TRIGLICERIDES - TG 440 ERBA	Kit	2	R\$ 1.799,00	R\$ 3.598,00
69	Kit para determinação qualitativa de anti HCV (vírus da hepatite C). Teste rápido 25 unidades.	Cx	6	R\$ 38,00	R\$ 228,00
70	kit para determinação qualitativa de anticorpos anti-Antígeno de Superfície da Hepatite B (anti-HBS Ag), por método imunocromatográfico. Teste rápido	Cx	10	R\$ 33,00	R\$ 330,00
71	Kit para determinação qualitativa de anticorpos de anti-HIV-1, incluindo subtipo O e anti-HIV-2. Teste rápido 25 unidades	Cx	10	R\$ 57,00	R\$ 570,00
72	Kit para determinação qualitativa de antígeno superfície Hepatite B (HBSAG). Teste rápido 25 unidades.	Cx	6	R\$ 32,00	R\$ 192,00
73	Kit para determinação qualitativa de gonadotrofina coriônica humana (HCG). Teste rápido 100 unidades	Cx	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00
74	Kit para determinação qualitativa de HCV (vírus da hepatite C). Teste rápido 20 unidades.	Cx	6	R\$ 38,00	R\$ 228,00
75	Kit para determinação qualitativa e semi-quantitativa da Anti Estreptolisina O mediante aglutinação de partículas de látex, sem diluição prévia da amostra. Somente para uso diagnóstico in vitro.: Embalagem normal de 2 ml contendo controle positivo, negativo, espátula e cartão para teste.	Cx	4	R\$ 57,00	R\$ 228,00
76	Kit Sangue Controle D Check 5DIFF	Un	8	R\$ 712,00	R\$ 5.696,00
77	Kit soro calibrador de testes analíticos em metodologias automatizadas (Calibrador multiparamétrico para bioquímica). Calibrador liofilizado contendo aproximadamente 30 analitos incorporados em matriz humana. Apresentação: 5x5mL. Aplicável ao protocolo de automação do aparelho A15 BioSystems Reagente prontos para uso	Cx	4	R\$ 77,10	R\$ 308,40
78	Kit soro controle I liofilizado contendo analitos incorporados em matriz humana. Parâmetros: Vide certificado de análise. Controle Normal para monitorar a exatidão e precisão de testes analíticos em metodologias manuais ou automatizadas (Controle multiparamétrico para bioquímica) Soro controle liofilizado contendo analitos incorporados em matriz humana. Aplicável ao protocolo de automação do aparelho A15 BioSystems.	Cx	8	R\$ 71,30	R\$ 570,40

79	Kit soro controle para Proteína C Reativa liofilizado contendo analitos incorporados em matriz humana. Parâmetros: Vide certificado de análise. Controle Normal para monitorar a exatidão e precisão de testes analíticos em metodologias manuais ou automatizadas (Controle específico) Soro controle liofilizado contendo analitos incorporados em matriz humana. Aplicável ao protocolo de automação do aparelho A15 BioSystems.	Cx	15	R\$ 188,50	R\$ 2.827,50
80	Kit teste rápido para detecção de anticorpos para todos os isotipos (IgG, IgM, IgA) de Treponema pallidum no soro, plasma e sangue total. Apresentação: 20 testes	Cx	12	R\$ 42,00	R\$ 504,00
81	Kit teste rápido para determinação de ZIKA IGM TESTE RÁPIDO C/20 TESTES	Cx	2	R\$ 430,00	R\$ 860,00
82	Lâmina K-Cell para contagem de sedimentos urinários	Un	300	R\$ 3,62	R\$ 1.086,00
83	Lápis Dermatográfico	Un	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
84	Luva procedimento G Vinil sem amido com 100 unidades	Cx	10	R\$ 9,71	R\$ 97,10
85	Luva procedimento P Vinil sem amido com 100 unidades	Cx	20	R\$ 9,70	R\$ 194,00
86	Micropipeta automática com ejetor 10 - 100 µL	Un	3	R\$ 104,00	R\$ 312,00
87	Micropipeta automática com ejetor 100 - 1000 µL	Un	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
88	Micropipeta automática com ejetor 2 - 20 µL	Un	3	R\$ 114,00	R\$ 342,00
89	Mini tubo para coleta a vácuo com EDTA K2 - tubo para coleta infantil. Com 50 unidades.	Pct	4	R\$ 23,00	R\$ 92,00
90	Mini tubo para coleta a vácuo com GEL E ATIVADOR DE COÁGULO - Volume: 0,5 ml. Tampa: AMARELO. (Cx c/ 50 unidades)	Pct	4	R\$ 29,95	R\$ 119,80
91	PACK BIOSSENSOR - 500T ERBA	Un	3	R\$ 3.732,40	R\$ 11.197,20
92	Papel higiênico rolo 300 mts	Pct	10	R\$ 21,13	R\$ 211,30
93	Pipeta descartável VHS c/25 unidades	Pct	10	R\$ 23,27	R\$ 232,70
94	PLASMA CONTROLE N COAGULAÇÃO ERBA	Cx	2	R\$ 5.314,40	R\$ 10.628,80
95	PLASMA CONTROLE P COAGULAÇÃO ERBA	Cx	2	R\$ 5.164,60	R\$ 10.329,20
96	Ponteiras com filtro de 0 a 200ul para uso Universal;. Fabricado em polipropileno atóxico com 99,9% de pureza;. Livre de ONase, RNase, plrogenios, minerais ou metais pesados;. Apresentação em pacote com 1000 unidades. (PCTC/1000 UNIDADES). Ponteira amarela tipo Gilson	Pct	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00
97	Ponteiras com filtro de 200 a 1000ul para uso Universal;. Fabricado em polipropileno atóxico com 99,9% de pureza;. Livre de ONase, RNase, plrogenios, minerais ou metais pesados;. Apresentação em pacote com 500 unidades. (PCTC/500 UNIDADES). Ponteira azul tipo Gilson	Pct	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
98	Proteína C Reativa - látex	Un	4	R\$ 20,89	R\$ 83,56

99	QUALITROL 1H LABTEST	Kit	4	R\$ 233,80	R\$ 935,20
100	QUALITROL 2H LABTEST	Kit	4	R\$ 233,80	R\$ 935,20
101	QUALITROL CK (CK MB) LABTEST	Kit	2	R\$ 196,00	R\$ 392,00
102	QUALITROL FERRITINA-IGE LABTEST	Kit	2	R\$ 463,40	R\$ 926,80
103	QUALITROL PROTEINAS LABTEST	Kit	1	R\$ 826,00	R\$ 826,00
104	SACO PLASTICO BRANO LEITOSO 100 LT 100X1	Pct	25	R\$ 39,53	R\$ 988,25
105	SACO PLASTICO PARA LIXO PRETO 100 LITROS RESISTENTE 100X1	Pct	20	R\$ 40,50	R\$ 810,00
106	SACOS PLASTICOS PARA LIXO PRETO 40LT RESISTENTES 100X1	Pct	20	R\$ 20,25	R\$ 405,00
107	Seringa 10 mL c/ agulha com 250 unidades	Cx	50	R\$ 79,19	R\$ 3.959,50
108	Seringa 5 mL c/ agulha com 500 unidades	Cx	30	R\$ 80,75	R\$ 2.422,50
109	Sistema biodegradável para coleta de fezes para exame parasitológico. Com formulação, à base conservante biodegradável, não tóxico, não agressivo ao meio ambiente. Sem conservantes tóxicos que coloquem em risco a segurança de técnicos e analistas laboratoriais e para a sustentabilidade ambiental. Com conservantes não tóxicos que conserve e preserve com excelência as características morfológicas de cistos de protozoários, assim como, de ovos e larvas de helmintos. Que Pode ser empregado em colorações com lugol. Produto equivalente, ou melhor, qualidade ao "Paratest Ecogreenfix" c/ 25.	Cx	40	R\$ 83,39	R\$ 3.335,60
110	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250 ML	Fr	15	R\$ 4,70	R\$ 70,50
111	Soro anti-A para tipagem sanguínea	Fr	5	R\$ 16,47	R\$ 82,35
112	Soro anti-B para tipagem sanguínea	Fr	5	R\$ 16,47	R\$ 82,35
113	Soro anti-D para tipagem sanguínea	Fr	6	R\$ 28,00	R\$ 168,00
114	Soro de Coombs	Fr	3	R\$ 32,00	R\$ 96,00
115	Tampa para tubo 12x75 PP e PS (1000 unidades)	Pct	2	R\$ 34,90	R\$ 69,80
116	TEMPO DE PROTOMBINA ERBA	Cx	4	R\$ 200,20	R\$ 800,80
117	TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA ERBA	Cx	3	R\$ 460,60	R\$ 1.381,80
118	Tiras reativas para a detecção de urobilinogênio, glicose, corpos cetônicos, bilirrubina, proteínas, nitrito, pH, sangue, densidade específica, leucócitos em urina Apresentação: Caixa com 125 tiras. Semelhante ou superior a Urofita Alere.	Cx	30	R\$ 26,99	R\$ 809,70
119	Touca sanfonada descartável branca com 100 unidades	Pct	20	R\$ 5,78	R\$ 115,60
120	Tubo cônico acrílico 12x 75 descartável não estéril (1000 unidades)	Pct	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00

121	Tubo para coleta a vácuo CÍTRATO DE SÓDIO 4,5ML Tubo de Coleta de Sangue a Vácuo - Citrato de Sódio 3,8% (1:9); Fabricados em plástico PET transparente e fechados à prova de vazamento com borracha auto selante; Tampas fabricadas em polietileno codificadas por cor. (Cx c/ 100 unidades)	Cx	12	R\$ 40,00	R\$ 480,00
122	Tubo para coleta a vácuo com GEL E ATIVADOR DE COÁGULO - Tamanho 13 x 75. Volume: 4 ml. Tampa: AMARELO. (Cx c/ 50 unidades)	Cx	80	R\$ 26,00	R\$ 2.080,00
123	Tubo para coleta a vácuo FLUORETO DE SÓDIO + EDTA K3 (Tampa Cinza) - Tamanho 13 x 75. Volume: 4 ml utilizados na dosagem de glicose, lactato e hemoglobina glicada no plasma. O Fluoreto de sódio é utilizado como inibidor glicolítico e o EDTA K3 como anticoagulante, preservando a morfologia celular. (Cx c/ 100 Unidades)	Cx	5	R\$ 29,80	R\$ 149,00
124	Tubo para coleta a vácuo sem aditivo, para TRANSPORTE - Tamanho 13 x 75. Volume: 4 ml. Tampa:BRANCA. (Cx c/ 50 unidades)	Cx	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00
125	Tubo para Coleta à Vácuo Tampa Roxa 4ml EDTA. , Tamanho do tubo: 13 X 75 mm; Volume: 4ml. Cor da Tampa: Roxa. EDTA K3. 100 unidades Por rack . Fabricados em vidro transparente e fechados à prova de vazamento com borracha auto selante; Tampas fabricadas em polietileno codificadas por cor; Esterilizado. (Cx c/ 100 Unidades)	Cx	80	R\$ 29,60	R\$ 2.368,00
126	XL AUTOWASH ACIDA/ALCALINA ERBA	Kit	3	R\$ 564,20	R\$ 1.692,60
127	XL WASH ERBA	Kit	8	R\$ 540,40	R\$ 4.323,20
TOTAL					249.952,34

Pregão eletrônico 027/2023 ata de registro 004/2024

Orçamento + carta de exclusividade



Contagem, 01 de maio de 2024.

CARTA DE EXCLUSIVIDADE

A empresa **ERBA DIAGNOSTICS BRAZIL**, PRODUCAO E DIST., inscrita sob o CNPJ N° 32.190.515/0001-98 e Inscrição Estadual nº 0033319290070, localizada à Rua Chopin, nº 33 Chácara Reunidas Sta Terezinha. Contagem / MG CEP: 32183-150, através do presente instrumento, INFORMA que a empresa **DIAGGOIÁS DIAGNÓSTICOS CIENTÍFICOS**, inscrita no CNPJ N° 04.679.172/0001-94, está AUTORIZADA a participar EXCLUSIVAMENTE no estado de Goiás em processos de cotação, dispensa de licitação, inexigibilidade e licitação, podendo enviar propostas comerciais, vender, prestar assistência técnica e científica, proceder com manutenção corretiva/preventiva, comercializar partes e peças e ainda prestar treinamento de produtos e equipamentos da marca ERBA, bem como seus reagentes e demais insumos.

Informamos ainda que a empresa **DIAGGOIÁS DIAGNÓSTICOS CIENTÍFICOS** é a única empresa revendedora desses produtos no estado de Goiás para participação em processos públicos e que possui corpo técnico treinado em nossa fábrica, estando apta a atender prontamente qualquer solicitação referente ao equipamento cotado.

Colocamo-nos à disposição para o esclarecimento de quaisquer dúvidas. Esta carta terá validade por 60 (sessenta) dias, a contar de sua assinatura.

DocuSigned by:
Dulcelene Mucelini
4ED96F0E0E824D3...

ERBA DIAGNÓSTICS BRAZIL, PRODUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI

CNPJ/ MF 32.190.515/0001-98
Dulcelene Aparecida Mucelini
CPF: 133.042.448-40

ERBA DIAGNÓSTICS BRAZIL, PROD E DIST DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI
CNPJ 32.190.515/0001-98

Rua Chopin 33 - Mezanino 3 – Sala 4 - Bairro Chácara Reunidas Santa Terezinha - Contagem – MG - CEP: 32.183-150
Tel : 0800 878 2391 - <https://erbabrasil.com.br/>

DECLARAÇÃO

A Labtest Diagnóstica S.A. situada à Av. Paulo Ferreira da Costa nº 600, Distrito Industrial Vista Alegre, CEP 33.240-152, Lagoa Santa/MG, inscrita no CNPJ pelo nº 16.516.296/0001-38 e Inscrição Estadual nº 376.045716.00-46, **DECLARA** que a empresa DIAGGOIAS DIAGNOSTICOS CIENTIFICOS LTDA – ME, situada à Rua 225, nº 763 – Setor Coimbra na cidade Goiânia/GO - CEP: 74.533-150, inscrita no CNPJ sob o nº 04.679.172/0001-94 e Inscrição Estadual nº 10.344.878-0 é, atualmente, **REVENDEDORA LABTEST** no Estado de Goiás, e está apta a comercializar a linha de produtos da marca Labtest, compreendendo reagentes para diagnóstico “in vitro” e equipamentos para automação laboratorial, estando autorizada e capacitada a prestar assessoria científica e assistência técnica pertinente a esses produtos.

A nossa linha de produtos está devidamente registrada na ANVISA – Agência Nacional de Vigilância Sanitária.

A presente declaração tem validade de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua emissão.

A autenticidade desta declaração poderá ser confirmar através do e-mail: licitacao@labtest.com.br

Lagoa Santa, 13 de maio de 2024.

Arthur Leonardo de Candido Silva

LABTEST DIAGNÓSTICA S.A
ARTHUR LEONARDO DE CANDIDO SILVA
VICE-PRESIDENTE



Ao
Fundo Municipal Saúde de São Luís de Montes Belos - GO
CNPJ: 10.581.764/0001-71

PROPONENTE: Diaggóias Diagnósticos Científicos LTDA - EPP
CNPJ: 04.679.172/0001-94 **Inscrição Estadual:** 10.344.878-0 **Inscrição Municipal:** 1781731
Endereço: Rua 255, Nº 763, St Coimbra, Goiânia/GO CEP: 74533-150
E-mail: licitacao@diaggóias.com.br
Telefone: (62) 98221-7064 (WhatsApp)

TABELA DE RENDIMENTO DOS KITS P/ EQUIPAMENTOS				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	RENDIMENTO TST/KIT	VALOR KIT
1	ALBUMINA - ALB 440	ERBA	2.000	R\$ 378,00
2	FOSFATASE ALCALINA - ALP 110	ERBA	500	R\$ 301,00
3	AMILASE CNPG - AMY 110	ERBA	500	R\$ 691,60
4	BILI-D - BILI D DCA 330	ERBA	1.200	R\$ 266,00
5	BILI-T - BILI T DCA 330	ERBA	1.200	R\$ 299,60
6	CÁLCIO - CA 120	ERBA	500	R\$ 357,00
7	CK MB C/ CALIBRADOR REF.118	LABTEST	270	R\$ 819,00
8	GLICOSE - GLU 440	ERBA	2.000	R\$ 429,80
9	CLORETOS - CL 120	ERBA	500	R\$ 568,40
10	LDH - LDH 110	ERBA	500	R\$ 492,80
11	FÓSFORO UV - REF.12	LABTEST	599	R\$ 418,60
12	PROTEÍNA TOTAL - TP 440	ERBA	2.000	R\$ 371,00
13	TRIGLICERIDES - TG 440	ERBA	2.000	R\$ 1.799,00
14	UREIA - UREA 275	ERBA	1.250	R\$ 658,00
15	ÁCIDO URICO - UA 275	ERBA	1.000	R\$ 729,40
16	FERRITINA TURB C/ CALIBRADOR REF.334	LABTEST	225	R\$ 1.365,00
17	HBA1C TURB WH REF. 395	LABTEST	180	R\$ 1.440,60
18	LACTATO REF. 138	LABTEST	180	R\$ 294,00
19	LDL C 80	ERBA	300	R\$ 1.257,20
20	XL MUTICAL	ERBA	-	R\$ 935,20
21	CONTROLE PATOLÓGICO - ERBA NORM	ERBA	-	R\$ 893,20
22	CONTROLE NORMAL - ERBA PATH	ERBA	-	R\$ 639,80
23	CALIBRADOR MICROALBUMINURIA	ERBA	-	R\$ 268,80
24	CALIBRA HDL-LDL	ERBA	-	R\$ 1.346,80
25	XL WASH	ERBA	-	R\$ 540,40
26	XL AUTOWASH ACIDA/ALCALINA	ERBA	-	R\$ 564,20
27	QUALITROL CK (CK MB)	LABTEST	-	R\$ 196,00
28	CALIBRA H (CALIBRADOR BIOQ. LABTEST)	LABTEST	-	R\$ 189,00
29	QUALITROL 1H	LABTEST	-	R\$ 233,80
30	QUALITROL 2H	LABTEST	-	R\$ 233,80
31	QUALITROL FERRITINA-IGE	LABTEST	-	R\$ 463,40
32	QUALITROL PROTEINAS	LABTEST	-	R\$ 826,00
33	CALIBRA HBA1C WH REF.396	LABTEST	-	R\$ 739,20
34	GLICOTROL	LABTEST	-	R\$ 490,00
35	ELITE H CLEAN	ERBA	-	R\$ 470,40
36	ELITE 580 - DILUENTE - 20 LT	ERBA	583	R\$ 466,20
37	ELITE 580 - LYSE 01 - 0,5 LT	ERBA	955	R\$ 767,20



DIAGGOIÁS DIAGNÓSTICOS CIENTÍFICOS LTDA-EPP.
CNPJ: 04.679.172/0001-94 I.E.: 10.344.878-0

04.679.172/0001-94

DIAGGOIÁS DIAGNÓSTICOS
CIENTÍFICOS LTDA-ME

Rua 255 nº 763 - Setor Coimbra
CEP: 74.533-150

GOIÂNIA - GO

38	ELITE 580 - LYSE 02 - 0,5 LT	ERBA	955	R\$	1.328,60
39	ELITE 580 - LYSE 03 -1,0 LT	ERBA	700	R\$	863,80
40	PACK BIOSSENSOR - 500T	ERBA	500	R\$	3.732,40
41	TEMPO DE PROTOMBINA	ERBA	100	R\$	200,20
42	TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA	ERBA	300	R\$	460,60
43	PLASMA CONTROLE N	ERBA		R\$	5.314,40
44	PLASMA CONTROLE P	ERBA		R\$	5.164,60
45	ECL CUVETES P/ COAG. C/ 1.000 UNDS	ERBA		R\$	1.474,20

IMPORTANTE: OS RENDIMENTOS SÃO APROXIMADOS E ESTÃO DE ACORDO COM BULA E INSTRUÇÃO DE AUTOMAÇÃO DOS FORNECEDORES

Goiânia-GO, 25 de junho de 2024

Diaggoiás Diagnósticos Científicos LTDA-EPP

CNPJ: 04.679.172/0001-94

Ana Clara Santos

Depto. Licitação e Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO LUÍS DE MONTES BELOS

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS – SRP Nº 027/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2024

PROCESSO Nº: 6693/2023

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO LUÍS DE MONTES BELOS-GO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CGC/MF 10.581.764/0001-71, com sede na Rua Rio da Prata, Nº 662, Centro, Prédio da Prefeitura, neste ato representado pela Secretária, Sra. Adriana Papel Dib, brasileira, casada, portadora da Carteira de Identidade nº 10426144 SSP/GO e do CPF nº 102.876.018-38, *gerenciará a ata de registro de preços*, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 027/2023, processo administrativo n. 6693/2023, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual aquisição de materiais e insumos laboratoriais que serão utilizados na manutenção das atividades do Laboratório Municipal, ligado à Média e Alta Complexidade, especificados no do Termo de Referência, anexo I do edital de *Pregão Eletrônico* nº 027/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

CNPJ Nº		22.627.453/0001-85					
EMPRESA		ACL ASSISTÊNCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABOARATÓRIOS LTDA - EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL	
27	Bastão de vidro 6x300mm	PERFECTA	20	Unid.	R\$ 1,740	R\$ 34,800	
CNPJ Nº		19.031.878/0001-12					
EMPRESA		AUTOMX SOLUÇÕES EIRÉLI - ME					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL	
36	Caixa térmica com termômetro embutido Capacidade 15 Litros. Alça Em PP (polipropileno). Parede Interna Em PS (poliestireno). Parede Externa Em PAD (polietileno De Alta Densidade). Entre Paredes De PU (poliuretano). Termômetro digital com Resolução 0,1 ^C escala de -20°C a +50°C e ±2 para cima de 50°C. Principais Características do termômetro. Temperatura externa através de cabo e sensor. Máxima e Mínima. Função °C/°F. Resistente a água. Tampa removível.	AUTOM	5	Unid.	R\$ 209,900	R\$ 1.049,500	
185	Termo higrômetro digital com medições de temperatura interna e externa e umidade com cabo extensor para ambiente interno.. Umidade relativa de 20 a 90% . Temperatura interna -50+702C. Temperatura externa - 50+70SC.	EXBM	20	Unid.	R\$ 43,800	R\$ 876,000	
VALOR TOTAL						R\$ 1.925,500	
CNPJ Nº		09.560.267/0001-08					
EMPRESA		BETANIAMED COMERCIAL EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL	
128	Máscara KN95 s/respirador	BETANIAMED	12000	UNID	R\$ 0,500	R\$ 6.000,000	
CNPJ Nº		36.979.350/0001-99					
EMPRESA		BF DE ANDRADE HOSPITALAR LTDA.					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL	
20	Algodão hidrófilo rolo 500gr	POLAX	1000	unid	R\$ 13,490	R\$ 13.490,000	
41	Coletores rígidos para perfurocortantes 3,0 litros: . fabricados em plástico rígido de alta resistência, que evita perfurações e	DESCARBOX	100	Unid.	R\$ 2,700	R\$ 270,000	

	vazamentos. . Permitti a visualização do conteúdo descartado. . Com alça integrada ou apoio lateral para transporte, tampa com abertura específica para descarte de agulhas e trava para descarte definitivo. . Apresentação: Unitário.					
42	Coletores rígidos para perfurocortantes 7,0 litros . Fabricados em plástico rígido de alta resistência, que evita perfurações e vazamentos. . Permitti a visualização do conteúdo descartado. . Com alça Integrada ou apoio lateral para transporte, tampa com abertura específica para descarte de agulhas e trava para descarte definitivo. . Apresentação: Unitário.	DESCARBOX	450	Unid.	R\$ 3,470	R\$ 1.561,500
46	Descartex 20 Lts	DESCARBOX	450	Unid.	R\$ 6,190	R\$ 2.785,500
166	seringa 10 mL c/ agulha com 250 unidades	SR	300	cx	R\$ 79,190	R\$ 23.757,000
167	seringa 10 mL s/ agulha com 250 unidades	SR	300	cx	R\$ 60,810	R\$ 18.243,000
168	seringa 20 mL c/ agulha com 250 unidades	SR	300	cx	R\$ 114,170	R\$ 34.251,000
169	seringa 20 mL s/ agulha com 250 unidades	SR	300	cx	R\$ 104,620	R\$ 31.386,000
179	Suporte de arame para coletor perfurocortante 20 Litros	DESCARBOX	10	Unid.	R\$ 24,290	R\$ 242,900
180	Suporte de arame para coletor perfurocortante 7 Litros	DESCARBOX	10	Unid.	R\$ 21,590	R\$ 215,900
VALOR TOTAL						R\$ 126.202,800
CNPJ Nº		05.905.525/0001-90				
EMPRESA		BIOSUL PRODUTOS DIAGNÓSTICOS LTDA.				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
14	agulha coleta múltipla 25x7 c/100	GT GROUP	100	cx	R\$ 23,000	R\$ 2.300,000
15	agulha coleta múltipla 25x8 c/100	GT GROUP	100	cx	R\$ 22,000	R\$ 2.200,000
94	Kit para determinação qualitativa de anti HCV (vírus da hepatite C). Teste rápido 25 unidades.	GT GROUP	30	cx	R\$ 38,000	R\$ 1.140,000
98	Kit para determinação qualitativa de antígeno superfície Hepatite B (HBSAG). Teste rápido 25 unidades.	GT GROUP	30	cx	R\$ 32,000	R\$ 960,000
100	Kit para determinação qualitativa de HCV (vírus da hepatite C). Teste rápido 20 unidades.	GT GROUP	30	cx	R\$ 38,000	R\$ 1.140,000
112	Kit teste rápido para determinação de Dengue IGG/IGM TESTE RÁPIDO C/25 TESTES	GT GROUP	100	CX	R\$ 158,000	R\$ 15.800,000
113	Kit teste rápido para determinação de ZIKA IGM TESTE RÁPIDO C/20 TESTES	GT GROUP	100	cx	R\$ 430,000	R\$ 43.000,000
VALOR TOTAL						R\$ 66.540,000
CNPJ Nº		41.397.873/0001-67				
EMPRESA		COOPERQUÍMICA INDUSTRIAL LTDA.				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
157	Sabonete líquido refil 800 mL	MASTER FACTOR	500	FR	R\$ 8,000	R\$ 4.000,000
CNPJ Nº		04.679.172/0001-94				
EMPRESA		DIAGGOIAS DIAGNOSTICOS CIENTIFICOS				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
71	kit látex para determinação de Treponema pallidum por floclulação, VDRL.	LABTEST	30	cx	R\$ 26,000	R\$ 780,000
72	Kit para determinação da alanina aminotransferase/TGP em soro, plasma ou urina líquida. Apresentação: 5x50mL. Aplicávelao protocolo de automação do aparelho A15 BioSystems. Reagentes prontos para uso.	LABTEST	100	cx	R\$ 100,000	R\$ 10.000,000
73	Kit para determinação da alfa amilase direta em soro, plasma ou urina líquida. Apresentação: 5x20mL. Aplicávelao protocolo de automação do aparelho A15 BioSystems. Reagentes prontos para uso.	LABTEST	30	cx	R\$ 290,000	R\$ 8.700,000
74	Kit para determinação da aspartato aminotransferase/TGO em soro, plasma ou urina líquida. Apresentação: 5x50mL. Aplicávelao protocolo de automação do aparelho A15 BioSystems. Reagentes prontos para uso.	LABTEST	100	cx	R\$ 100,000	R\$ 10.000,000
75	Kit para determinação da bilirrubina tota e direta em soro, plasma ou urina líquida. Apresentação: 2x50mL. Aplicávelao protocolo de automação do aparelho A15 BioSystems. Reagentes prontos para uso.	LABTEST	50	cx	R\$ 49,000	R\$ 2.450,000
76	Kit para determinação da colesterol HDL em soro, plasma ou urina líquida. Apresentação: 500 mL. Aplicávelao protocolo de automação do aparelho A15 BioSystems. Reagentes prontos para uso.	LABTEST	100	cx	R\$ 480,000	R\$ 48.000,000
77	Kit para determinação da colesterol total em soro, plasma ou urina líquida. Apresentação: 50 mL. Aplicávelao protocolo de automação do aparelho A15 BioSystems. Reagentes prontos para uso.	LABTEST	100	cx	R\$ 88,100	R\$ 8.810,000
79	Kit para determinação da creatina kinase fração MB em soro, plasma ou urina líquida. Apresentação: 1x50mL. Aplicávelao protocolo de automação do aparelho A15 BioSystems. Reagentes prontos para uso.	LABTEST	100	cx	R\$ 310,000	R\$ 31.000,000

80	Kit para determinação da creatinina em soro, plasma ou urina líquida. Apresentação: 10x50mL. Aplicável ao protocolo de automação do aparelho A15 BioSystems. Reagentes prontos para uso.	LABTEST	50	cx	R\$ 60,000	R\$ 3.000,000
81	Kit para determinação da desidrogenase láctica em soro, plasma ou urina líquida. Apresentação: 5x50 mL. Aplicável ao protocolo de automação do aparelho A15 BioSystems. Reagentes prontos para uso.	LABTEST	30	cx	R\$ 110,000	R\$ 3.300,000
82	Kit para determinação da ferro total em soro, plasma ou urina líquida. Apresentação: 4x50 mL. Aplicável ao protocolo de automação do aparelho A15 BioSystems. Reagentes prontos para uso.	LABTEST	30	cx	R\$ 190,000	R\$ 5.700,000
85	Kit para determinação da gama glutamil transferase em soro, plasma ou urina líquida. Apresentação: 5x50 mL. Aplicável ao protocolo de automação do aparelho A15 BioSystems. Reagentes prontos para uso.	LABTEST	30	cx	R\$ 101,650	R\$ 3.049,500
88	Kit para determinação da magnésio em soro, plasma ou urina líquida. Apresentação: 4x50 mL. Aplicável ao protocolo de automação do aparelho A15 BioSystems. Reagentes prontos para uso.	LABTEST	15	cx	R\$ 70,000	R\$ 1.050,000
89	Kit para determinação da proteína c reativa turbidimetria new com padrão em soro, plasma ou urina líquida. Apresentação: 2x50 mL. Aplicável ao protocolo de automação do aparelho A15 BioSystems. Reagentes prontos para uso.	LABTEST	300	cx	R\$ 428,000	R\$ 128.400,000
102	Kit Sangue Controle D Check 5DIFF	DIAGNO	30	UNID	R\$ 712,000	R\$ 21.360,000
104	Kit soro calibrador de testes analíticos em metodologias automatizadas (Calibrador multiparamétrico para bioquímica). Calibrador liofilizado contendo aproximadamente 30 analitos incorporados em matriz humana. Apresentação: 5x5mL. Aplicável ao protocolo de automação do aparelho A15 BioSystems. Reagente prontos para uso	LABTEST	20	Unid.	R\$ 300,000	R\$ 6.000,000
105	Kit soro calibrador para creatina kinase fração MB em soro, plasma ou urina líquida. Apresentação: 1x1mL. Aplicável ao protocolo de automação do aparelho A15 BioSystems. Reagentes prontos para uso.	LABTEST	30	Unid.	R\$ 77,100	R\$ 2.313,000
106	Kit soro controle I liofilizado contendo analitos incorporados em matriz humana. Parâmetros: Vide certificado de análise. Controle Normal para monitorar a exatidão e precisão de testes analíticos em metodologias manuais ou automatizadas (Controle multiparamétrico para bioquímica) Soro controle liofilizado contendo analitos incorporados em matriz humana. Aplicável ao protocolo de automação do aparelho A15 BioSystems.	LABTEST	15	cx	R\$ 71,300	R\$ 1.069,500
107	Kit soro controle II liofilizado contendo analitos incorporados em matriz humana. Parâmetros: Vide certificado de análise. Controle Normal para monitorar a exatidão e precisão de testes analíticos em metodologias manuais ou automatizadas (Controle multiparamétrico para bioquímica) Soro controle liofilizado contendo analitos incorporados em matriz humana. Aplicável ao protocolo de automação do aparelho A15 BioSystems.	LABTEST	15	cx	R\$ 71,700	R\$ 1.075,500
108	Kit soro controle para Proteína C Reativa liofilizado contendo analitos incorporados em matriz humana. Parâmetros: Vide certificado de análise. Controle Normal para monitorar a exatidão e precisão de testes analíticos em metodologias manuais ou automatizadas (Controle específico) Soro controle liofilizado contendo analitos incorporados em matriz humana. Aplicável ao protocolo de automação do aparelho A15 BioSystems.	LABTEST	50	cx	R\$ 188,500	R\$ 9.425,000
119	Laminula 22x22 mm (pacote com 10 cx)	FIRSTLAB	400	cx	R\$ 5,000	R\$ 2.000,000
VALOR TOTAL						R\$ 307.482,500
CNPJ Nº			12.702.376/0001-27			
EMPRESA			DIAGLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA.			
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	A15 - Líquido de Sistema 1x100mL	BIOSYSTEMS	50	unid	R\$ 244,000	R\$ 12.200,000
5	A15 - Solução de Lavagem Concentrada 1x100mL	BIOSYSTEMS	50	unid	R\$ 210,000	R\$ 10.500,000
87	Kit para determinação da lipase em soro, plasma ou urina líquida. Apresentação: 1x60 mL. Aplicável ao protocolo de automação do aparelho A15 BioSystems. Reagentes prontos para uso.	BIOSYSTEMS	15	cx	R\$ 451,420	R\$ 6.771,300
VALOR TOTAL						R\$ 29.471,300
CNPJ Nº			31.490.292/0001-11			
EMPRESA			DIAGNOSTICA CENTRO OESTE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA.			
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	A15 - Cubeta de Amostra	BIOSYSTEMS	1000	unid	R\$ 0,400	R\$ 400,000

CNPJ Nº		48.778.881/0001-00				
EMPRESA		FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
125	Luva procedimento G Vinil sem amido com 100 unidades	INOVEN	700	cx	R\$ 9,710	R\$ 6.797,000
126	Luva procedimento M Vinil sem amido com 100 unidades	INOVEN	700	cx	R\$ 10,110	R\$ 7.077,000
127	Luva procedimento P Vinil sem amido com 100 unidades	INOVEN	1000	cx	R\$ 9,700	R\$ 9.700,000
188	Touca sanfonada descartável branca com 100 unidades	SPK	300	PCT	R\$ 5,780	R\$ 1.734,000
VALOR TOTAL						R\$ 25.308,000
CNPJ Nº		20.352.354/0001-02				
EMPRESA		GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA.				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	ABX - Minotrol 16 (normal, alto e baixo)	DIAGON	15	unid	R\$ 569,000	R\$ 8.535,000
10	adaptador agulha holder para coleta a vácuo - 50 unidades	CRAL	100	PCT	R\$ 6,500	R\$ 650,000
35	Bobina térmica 57x15mm	PAPER	100	cx	R\$ 35,000	R\$ 3.500,000
39	Canudo plástico pct com 100	PLASTIC	60	PCT	R\$ 6,900	R\$ 414,000
40	Coletor de Urina Infantil Unissex Estéril (100 unidades)	LABOR IMPORT	50	cx	R\$ 45,000	R\$ 2.250,000
44	Corante Hematológico Panótico	RENYLAB	100	cx	R\$ 29,490	R\$ 2.949,000
45	Cuba coloração de lâminas 30 posições vertical; Capacidade: 30 lâminas de 25,4 x 76,2 mm de dimensão; Volume: 550 ml; Dimensão: 9cm x 9cm x 9cm (C x L x A).	GLOBAL	12	Unid.	R\$ 54,900	R\$ 658,800
54	Estante plástica para tubos -60 furos 15 a 17 mm	GLOBAL	50	Unid.	R\$ 11,000	R\$ 550,000
55	Estante plástica para tubos -90 furos 13mm x 10	GLOBAL	50	Unid.	R\$ 11,000	R\$ 550,000
68	Garrote em tiras - (25 tiras)/ Garrote stretch	CRAL	20	PCT	R\$ 14,000	R\$ 280,000
95	kit para determinação qualitativa de anticorpos anti-Antígeno de Superfície da Hepatite B (anti-HBS Ag), por método imunocromatográfico. Teste rápido	ACRO - 20 TESTES	30	cx	R\$ 33,000	R\$ 990,000
96	Kit para determinação qualitativa de anticorpos de anti-HIV-1, incluindo subtipo O e ant-HIV-2. Teste rápido 25 unidades.	ACRO	50	cx	R\$ 57,000	R\$ 2.850,000
99	Kit para determinação qualitativa de gonadotrofina coriônica humana (HCG). Teste rápido 100 unidades	HIGHTOP	50	cx	R\$ 40,000	R\$ 2.000,000
101	Kit para determinação qualitativa e semi-quantitativa da Anti Estreptolisina O mediante aglutinação de partículas de látex, sem diluição prévia da amostra. Somente para uso diagnóstico in vitro.: Embalagem normal de 2 ml contendo controle positivo, negativo, espátula e cartão para teste.	VIDA	50	cx	R\$ 57,000	R\$ 2.850,000
109	Kit teste rápido para detecção de anticorpos para todos os isotipos (IgG, IgM, IgA) de Treponema pallidum no soro, plasma e sangue total. Apresentação: 20 testes	ACRO	50	cx	R\$ 42,000	R\$ 2.100,000
115	Kit teste rápido troponina cardíaca, para o diagnóstico de infarto do miocárdio (MI) para detectar qualitativamente a Troponina I Cardíaca Humana (cTnI) no sangue total, soro ou plasma.	ACRO - 10 TESTES	100	cx	R\$ 39,000	R\$ 3.900,000
121	Lápis Dermatográfico	LABSYNTH	300	unid	R\$ 12,000	R\$ 3.600,000
131	Micropipeta automática com ejetor 100 - 1000 µL	PEGUEPET	20	unid	R\$ 115,000	R\$ 2.300,000
133	Mini tubo para coleta a vácuo com EDTAK2 - tubo para coleta infantil. Com 50 unidades.	GT	100	PCT	R\$ 23,000	R\$ 2.300,000
136	Óleo para Imersão	RENYLAB	20	unid	R\$ 11,000	R\$ 220,000
143	Placa de Kline de vidro com 12 escavações. Fabricada em vidro óptico especial; 12 cavidades polidas; Diâmetro: 16mm; Profundidade: 1,75mm; Espessura: 5mm.	GLOBAL	10	Unid.	R\$ 27,900	R\$ 279,000
144	Ponteiras com filtro de 0 a 200ul para uso Universal;. Fabricado em polipropileno atóxico com 99,9% de pureza;. Livre de ONase, RNase, plrogénios, minerais ou metais pesados;. Apresentação em pacote com 1000 unidades. (PCTC/1000 UNIDADES). Ponteira amarela tipo Gilson	OLEN	500	PCT	R\$ 12,000	R\$ 6.000,000
153	Rack para ponteiras tipo Gilson -amarelas. Capacidade: 96 a 100 ponteiras de 200 UL	FIRSTLAB	20	Unid.	R\$ 4,490	R\$ 89,800
154	Rack para ponteiras tipo Gilson -azul Capacidade: 96 a 100 ponteiras de 1.000 UL	FIRSTLAB	20	Unid.	R\$ 7,000	R\$ 140,000
155	Rack para ponteiras tipo Gilson Capacidade: 96 ponteiras de 0 a 200 UL	FIRSTLAB	20	Unid.	R\$ 4,490	R\$ 89,800
177	Soro de Coombs	IMUNOSCAN	20	FR	R\$ 32,000	R\$ 640,000
187	Tiras reativas para a detecção de urobilinogênio, glicose, corpos cetônicos, bilirrubina, proteínas, nitrito, pH, sangue, densidade específica, leucócitos em urina Apresentação: Caixa com 125 tiras. Semelhante ou superior a Urofita Alere.	WAMA	200	cx	R\$ 26,990	R\$ 5.398,000
VALOR TOTAL						R\$ 56.083,400
CNPJ Nº		02.407.183/0001-90				
EMPRESA		GLOBO REAGENTES E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA-EPP				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	ABX - Hemoclean LMG	EBRAM	50	unid	R\$ 33,800	R\$ 1.690,000

7	ABX - Hemolise LMG	EBRAM	50	unid	R\$ 95,000	R\$ 4.750,000
8	ABX - Hemotina LMG	EBRAM	50	unid	R\$ 70,000	R\$ 3.500,000
16	Albumina Bovina	EBRAM	15	FR	R\$ 25,200	R\$ 378,000
43	Contador de células sanguíneas digital 12 teclas	KACIL	4	Unid.	R\$ 675,000	R\$ 2.700,000
86	Kit para determinação da glicose em soro, plasma ou urina líquida. Apresentação: 200 mL. Aplicável ao protocolo de automação do aparelho A15 BioSystems. Reagentes prontos para uso.	EBRAM	100	cx	R\$ 37,500	R\$ 3.750,000
134	Mini tubo para coleta a vácuo com GEL E ATIVADOR DE COÁGULO - Volume: 0,5 ml. Tampa: AMARELO. (Cx c/ 50 unidades)	VACUPLAST	100	PCT	R\$ 29,950	R\$ 2.995,000
146	Proteína C Reativa - látex	EBRAM	300	Unid.	R\$ 20,890	R\$ 6.267,000
VALOR TOTAL						R\$ 26.030,000
CNPJ Nº		28.767.124/0001-16				
EMPRESA		HABX COMÉRCIO & PREST. DE SERV. EQUIP. DE HOSPITAIS ELABORATÓRIOS LTDA - ME				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
161	SACO PLASTICO BRANCO LEITOSO 100 LT 100X1	IASMIN FEITOSA	500	PCT	R\$ 39,530	R\$ 19.765,000
CNPJ Nº		28.611.635/0001-44				
EMPRESA		LUCIANA COELHO GOMES 35201367836				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
162	SACO PLASTICO PARA LIXO PRETO 100 LITROS RESISTENTE 100X1	COELHO	500	PCT	R\$ 40,500	R\$ 20.250,000
165	SACOS PLASTICOS PARA LIXO PRETO 40LT RESISTENTES 100X1	COELHO	500	PCT	R\$ 20,250	R\$ 10.125,000
VALOR TOTAL						R\$ 30.375,000
CNPJ Nº		04.724.729/0001-61				
EMPRESA		MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA.				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
19	Álcool Swab . Compressa de tecido não tecido (TNT) umedecido em álcool isopropílico a 70%, não inflamável. . Recomendado para antisepsia da pele e assepsia de pequenos objetos ou dispositivos médico-hospitalares. Embalado individualmente em envelope selado e lacrado. . Medidas mínimas: 5 cm x 3 cm. (Cx c/100 Sanches)	LABOR	200	cx	R\$ 5,500	R\$ 1.100,000
21	Aspirador para pipetas de 1 e 2 mL em polipropileno resistente para acoplamento em pipetas sorológicas de vidro e plástico. Formados por roldana móvel para aspiração e uma válvula de pressão para dispensar parcial ou total do volume.	CRAL	10	Unid.	R\$ 16,000	R\$ 160,000
22	Aspirador para pipetas de 5 e 10 mL em polipropileno resistente para acoplamento em pipetas sorológicas de vidro e plástico. Formados por roldana móvel para aspiração e uma válvula de pressão para dispensar parcial ou total do volume.	CRAL	10	Unid.	R\$ 16,000	R\$ 160,000
23	Bandagem coleta de sangue 500 unidades	CIEX	100	cx	R\$ 13,400	R\$ 1.340,000
24	Bandagem coleta de sangue infantil 500 unidades	CIEX	100	cx	R\$ 15,200	R\$ 1.520,000
25	Bandeja de aço inox 304	ECONOX	10	Unid.	R\$ 195,000	R\$ 1.950,000
26	Bandeja para leitura de lâminas em plástico horizontal - 30 lâminas	GT	10	Unid.	R\$ 24,000	R\$ 240,000
28	Béquer de vidro graduado forma baixa 1000mL graduado	PRECISION	6	Unid.	R\$ 13,300	R\$ 79,800
29	Béquer de vidro graduado forma baixa 2000mL graduado	PRECISION	6	Unid.	R\$ 32,000	R\$ 192,000
30	Béquer de vidro graduado forma baixa 250mL graduado	PRECISION	6	Unid.	R\$ 3,800	R\$ 22,800
31	Béquer de vidro graduado forma baixa 500mL graduado	PRECISION	6	Unid.	R\$ 6,900	R\$ 41,400
32	Berço coloração de lâminas 30 posições vertical. Compatível com cuba; Capacidade: 30 lâminas de 25,4x76,2mm de dimensão; Dimensão: 8 cmx 7cm x 7cm (C x L x A); Material: Aço inox.	FIRST	10	Unid.	R\$ 35,000	R\$ 350,000
37	Cálice/Copo de sedimentação 200 mL com base	DESKARPLAS	50	Unid.	R\$ 1,830	R\$ 91,500
38	Camara de Neubauer Dupla Melhorada Espelhada. Fabricada em vidro óptico especial; A base da câmera é revestida com ródio e a rede de contagem (quadrante) é gravada no revestimento. Assim, a rede de contagem aparece como linhas brilhantes ou mais escuras, pela alteração de contraste, facilitando a visualização dos elementos; Acompanha duas lâminulas, embaladas individualmente em caixa plásticas; Dimensão (CxLxA): 7,5x3,2x0,35xm.	GT	6	Unid.	R\$ 199,000	R\$ 1.194,000
47	Desinfetante Hospitalar 5 Lt	PROLINK	200	FR.	R\$ 29,000	R\$ 5.800,000
48	Detergente para uso de laboratório não iônico, biodegradável: - detergente concentrado para uso de laboratórios . Não-iônico, biodegradável . Apresentação: 1Lt. Pronto para uso.	CINORD	200	FR.	R\$ 17,000	R\$ 3.400,000
49	Dispenser para copo 200 ml	TRILHA	6	unid	R\$ 68,000	R\$ 408,000
50	Escalpe de segurança para coleta a vacuo 21G com adaptador para tubo a vacuo	LABOR	5000	Unid.	R\$ 1,000	R\$ 5.000,000
51	Escalpe de segurança para coleta a vacuo 23G com adaptador para tubo a vacuo	LABOR	5000	Unid.	R\$ 0,720	R\$ 3.600,000
52	Escalpe de segurança para coleta a vacuo 25G com adaptador para tubo a vacuo	LABOR	5000	Unid.	R\$ 0,750	R\$ 3.750,000
53	Escova para lavagem de tubo de ensaio fino	WB	50	Unid.	R\$ 3,150	R\$ 157,500

56	Estante vertical para 7 pipetas. Suporte vertical de para pipetas com base rotativa; Material: Polipropileno.	KACIL	15	Unid.	R\$ 135,000	R\$ 2.025,000
59	Fita para autoclavagem	CIEX	100	Unid.	R\$ 4,200	R\$ 420,000
60	Frasco conta gotas de vidro ambar com tetina de borracha 60mL	FRASCOLEX	20	Unid.	R\$ 23,000	R\$ 460,000
61	Frasco conta gotas de vidro incolor com tetina de borracha 60mL	FRASCOLEX	20	Unid.	R\$ 14,000	R\$ 280,000
62	Frasco reagente de vidro graduado com tampa 1000mL	PRECISION	20	Unid.	R\$ 34,000	R\$ 680,000
63	Frasco reagente de vidro graduado com tampa 250mL	PRECISION	20	Unid.	R\$ 17,000	R\$ 340,000
64	Frasco reagente de vidro graduado com tampa 500mL	PRECISION	20	Unid.	R\$ 24,000	R\$ 480,000
65	Funil de vidro analítico Liso Haste curta diâmetro de 100mm	PRECISION	20	Unid.	R\$ 10,440	R\$ 208,800
66	Funil de vidro analítico Liso Haste curta diâmetro de 150mm	PRECISION	20	Unid.	R\$ 10,000	R\$ 200,000
67	Funil de vidro analítico Liso Haste curta diâmetro de 50mm	PRECISION	20	Unid.	R\$ 6,000	R\$ 120,000
69	Gase tipo queijo 91x91 9 fios Rolo	ANDREONI	100	PCT	R\$ 23,000	R\$ 2.300,000
70	Kit coletor de urina copo/tubo estéreis com 75 unidades	FIRST	300	PCT	R\$ 42,000	R\$ 12.600,000
97	Kit para determinação qualitativa de anticorpos de anti-HIV-1, incluindo subtipo O e ant-HIV-2. Teste rápido 25 unidades. Para contra-prova.	ECO	50	cx	R\$ 72,000	R\$ 3.600,000
103	Kit senha atendimento preferencial e comum, incluindo painel senha atendimento, fonte de alimentação bivolt, 2 controles chamadores de senha, 1 dispensador bico de pato vermelho, 1 dispensador bico de pato azul, placa retire sua senha atendimento comum e atendimento prioritário.	MULTELETRONIC	6	unid.	R\$ 1.920,000	R\$ 11.520,000
110	Kit teste rápido para detecção qualitativa de IgG anti-Trypanosoma cruzi (T. cruzi). Teste rápido 30 unidades.	ONSITE	50	cx	R\$ 301,000	R\$ 15.050,000
111	Kit teste rápido para determinação de CHIKUNGUNYA IGG/IGM TESTE RÁPIDO C/20 TESTES	ECO	100	cx	R\$ 405,000	R\$ 40.500,000
116	Lâmina 26x76 Fosca Lapidada/Não Lapidada (50 unidades)	PRECISION	600	cx	R\$ 4,720	R\$ 2.832,000
117	Lâmina extensora em acrílico	GT	50	unid	R\$ 4,700	R\$ 235,000
118	Lâmina K-Cell para contagem de sedimentos urinários	GT	1000	unid	R\$ 3,620	R\$ 3.620,000
120	Lamparina de vidro com tampa e pavio	PLENA	5	unid	R\$ 40,000	R\$ 200,000
123	lixeira plástica reforçada 30 litros com pedal	PLASUTIL	20	unid	R\$ 118,000	R\$ 2.360,000
124	lixeira plástica reforçada 60 litros com pedal	PLASUTIL	20	unid	R\$ 190,000	R\$ 3.800,000
130	Micropipeta automática com ejetor 10 - 100 µL	PEGUEPET	20	unid	R\$ 104,000	R\$ 2.080,000
132	Micropipeta automática com ejetor 2 - 20 µL	PEGUEPET	20	unid	R\$ 114,000	R\$ 2.280,000
135	Óculos de Proteção Individual	DELTA	100	unid	R\$ 5,500	R\$ 550,000
138	Pinça anatômica para uso geral - hospitalar	STARK	10	Unid.	R\$ 45,000	R\$ 450,000
139	Pipeta descartável VHS c/25 unidades	CRAL	150	PCT	R\$ 23,270	R\$ 3.490,500
140	Pipeta Pasteur Graduada 3mL (500 unidades)	CRAL	50	PCT	R\$ 35,430	R\$ 1.771,500
141	Pisseta graduada 250 mL	JP	50	Unid.	R\$ 4,800	R\$ 240,000
142	Pisseta graduada 125 mL	JP	50	Unid.	R\$ 4,820	R\$ 241,000
145	Ponteiras com filtro de 200 a 1000ul para uso Universal;. Fabricado em polipropileno atóxico com 99,9% de pureza;. Livre de ONase, RNase, plogênios, minerais ou metais pesados;. Apresentação em pacote com 500 unidades. (PCTC/500 UNIDADES). Ponteira azul tipo Gilson	FIRST	500	PCT	R\$ 30,000	R\$ 15.000,000
147	Proveta graduada base sextavada plástica PP vidro ,Capacidade: 1000ml;	PRECISION	10	Unid.	R\$ 65,070	R\$ 650,700
148	Proveta graduada base sextavada plástica PP vidro ,Capacidade: 100ml;	PRECISION	10	Unid.	R\$ 12,000	R\$ 120,000
149	Proveta graduada base sextavada plástica PP vidro ,Capacidade: 2000ml;	PRECISION	10	Unid.	R\$ 95,000	R\$ 950,000
150	Proveta graduada base sextavada plástica PP vidro ,Capacidade: 250ml;	PRECISION	10	Unid.	R\$ 19,000	R\$ 190,000
151	Proveta graduada base sextavada plástica PP vidro ,Capacidade: 500ml;	PRECISION	10	Unid.	R\$ 41,000	R\$ 410,000
152	Proveta graduada base sextavada plástica PP vidro ,Capacidade: 50ml;	PRECISION	10	Unid.	R\$ 12,400	R\$ 124,000
156	Sabonete líquido bactericida galão 5 Lts	PROLINK	500	FR	R\$ 15,500	R\$ 7.750,000
164	SACO PLASTICO PARA LIXO PRETO RESISTENTE 60 LT 100X1	JUREMA	500	PCT	R\$ 22,000	R\$ 11.000,000
172	Sistema biodegradável para coleta de fezes para exame parasitológico. Com formulação, à base conservante biodegradável, não tóxico, não agressivo ao meio ambiente.Sem conservantes tóxicos que coloquem em risco a segurança de técnicos e analistas laboratoriais e para a sustentabilidade ambiental.Com conservantes não tóxicos que conserve e preserve com excelência as características morfológicas de cistos de protozoários, assim como, de ovos e larvas de helmintos.Que Pode ser empregado em colorações com lugol. Produto equivalente, ou melhor, qualidade ao "Paratest Ecogreenfix" c/ 25.	PARATEST	400	cx	R\$ 83,390	R\$ 33.356,000
174	Soro anti-A para tipagem sanguínea	IMUNOSCAM	100	FR	R\$ 16,470	R\$ 1.647,000
175	Soro anti-B para tipagem sanguínea	IMUNOSCAM	100	FR	R\$ 16,470	R\$ 1.647,000

176	Soro anti-D para tipagem sanguínea	IMUNOSCAM	100	FR	R\$ 28,000	R\$ 2.800,000
181	Suporte papel higienico	TRILHA	10	Unid.	R\$ 40,000	R\$ 400,000
182	Suporte papel toalha de parede	TRILHA	30	Unid.	R\$ 35,000	R\$ 1.050,000
183	Suporte sabonete líquido de parede	TRILHA	15	Unid.	R\$ 33,000	R\$ 495,000
184	Tampa para tubo 12x75 PP e PS (1000 unidades)	CRAL	50	PCT	R\$ 34,900	R\$ 1.745,000
189	Tubo cônico acrílico 12x 75 descartável não esteril (1000 unidades)	CRAL	20	PCT	R\$ 85,000	R\$ 1.700,000
190	Tubo para coleta a vácuo CÍTRATO DE SÓDIO 4,5ML Tubo de Coleta de Sangue a Vácuo - Citrato de Sódio 3,8% (1:9); Fabricados em plástico PET transparente e fechados à prova de vazamento com borracha auto selante;. Tampas fabricadas em polietileno codificadas por cor. (Cx c/ 100 unidades)	CRAL	300	cx	R\$ 40,000	R\$ 12.000,000
191	Tubo para coleta a vácuo com GEL E ATIVADOR DE COÁGULO - Tamanho 13 x 75. Volume: 4 ml. Tampa: AMARELO. (Cx c/ 50 unidades)	CRAL	500	cx	R\$ 26,000	R\$ 13.000,000
192	Tubo para coleta a vácuo FLUORETO DE SÓDIO + EDTA K3 (Tampa Cinza) - Tamanho 13 x 75. Volume: 4 ml utilizados na dosagem de glicose, lactato e hemoglobina glicada no plasma. O Fluoreto de sódio é utilizado como inibidor glicolítico e o EDTA K3 como anticoagulante, preservando a morfologia celular. (Cx c/ 100 Unidades)	FRIST	100	cx	R\$ 29,800	R\$ 2.980,000
193	Tubo para coleta a vácuo sem aditivo, para TRANSPORTE - Tamanho 13 x 75. Volume: 4 ml. Tampa:BRANCA. (Cx c/ 50 unidades)	CRAL	300	cx	R\$ 22,000	R\$ 6.600,000
194	Tubo para Coleta à Vácuo Tampa Roxa 4ml EDTA. , Tamanho do tubo: 13 X 75 mm; Volume: 4ml. Cor da Tampa: Roxa. EDTA K3.100 unidades Por rack . Fabricados em vidro transparente e fechados à prova de vazamento com borracha auto selante; Tampas fabricadas em polietileno codificadas por cor; Esterilizado. (Cx c/ 100 Unidades)	CRAL	500	cx	R\$ 29,600	R\$ 14.800,000
VALOR TOTAL						R\$ 275.905,500
CNPJ N°		12.313.826/0001-90				
EMPRESA		RET FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELE ME				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
122	lixeira plástica reforçada 15 litros com pedal	LAR PLASTICO	20	unid	R\$ 69,970	R\$ 1.399,400
137	Papel higiênico rolo 300 mts	STARPEL	300	Unid.	R\$ 21,130	R\$ 6.339,000
158	SACO PLASTICO BRANCO LEITOSO 20 LT 100X1	JR INDUSTRIA	500	PCT	R\$ 14,390	R\$ 7.195,000
159	SACO PLASTICO BRANCO LEITOSO 40 LT 100X1	JR INDUSTRIA	500	PCT	R\$ 14,690	R\$ 7.345,000
160	SACO PLASTICO BRANCO LEITOSO 60 LT 100X1	JR INDUSTRIA	500	PCT	R\$ 17,990	R\$ 8.995,000
163	SACO PLASTICO PARA LIXO PRETO RESISTENTE 20L 100X1	JR INDUSTRIA	500	PCT	R\$ 13,780	R\$ 6.890,000
186	Timer (Cronômetro) Digital com mínimo de 4 canais Independentes com Contagem Regressiva com alarme,. Contagem progressiva com alarme,. Programação de 1 segundo a 99 horas ,59 minutos. Precisão de 0,01%, Relógio de parada (Stopwatch). Em plástico ABS resistente,. Suporte c/ superfície magnética p fixação em Estufas. Arlame ajustavávei p/indicação do término da corrida durante 1 min. ou para indicação contínua até que seja desligado.	INCOTERM	10	Unid.	R\$ 136,000	R\$ 1.360,000
VALOR TOTAL						R\$ 39.523,400
CNPJ N°		82.478.140/0001-34				
EMPRESA		SALVI E LOPES E CIA LTDA.				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
18	Álcool Isopropílico 70% frasco de 1 litro	PROLINK	100	unid	R\$ 32,990	R\$ 3.299,000
178	Suporte alcool em gel/sabonete líquido de parede	JSN	60	Unid.	R\$ 41,990	R\$ 2.519,400
VALOR TOTAL						R\$ 5.818,400
CNPJ N°		01.642.507/0001-01				
EMPRESA		TURN-O-MATIC DO BRASIL COM IMPE E EXP LTDA EPP				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
33	Bobina senha atendimento comum 3 dígitos, 2000 senhas por rolo	turn-o-matic	1000	rolos	R\$ 23,000	R\$ 23.000,000
34	Bobina senha atendimento preferencial 3 dígitos, 2000 senhas por rolo	turn-o-matic	1000	rolos	R\$ 23,000	R\$ 23.000,000
VALOR TOTAL						R\$ 46.000,000
CNPJ N°		30.949.099/0001-33				
EMPRESA		VFB BRASIL LTDA.				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	agulha coleta 20x5,5 c/100	LABOR IMPORT / SOLIDOR	100	cx	R\$ 5,520	R\$ 552,000
12	agulha coleta 25x7 c/100	LABOR IMPORT / SOLIDOR	100	cx	R\$ 5,520	R\$ 552,000
13	agulha coleta 25x8 c/100	LABOR IMPORT / SOLIDOR	100	cx	R\$ 5,880	R\$ 588,000
17	Álcool Etilíco 70% cx c/12 Lt	J FERES	300	cx	R\$ 7,070	R\$ 2.121,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO LUÍS DE MONTES BELOS

58	Fita crepe Hospitalar 19mmx50m	MISSNER	500	Unid.	R\$ 3,660	R\$ 1.830,000
129	Máscara Tripla branca c/ clipe com elástico 50 unidades	KDU	600	cx	R\$ 3,590	R\$ 2.154,000
170	seringa 5 mL c/ agulha com 500 unidades	SR	300	cx	R\$ 80,750	R\$ 24.225,000
171	seringa 5 mL s/ agulha com 500 unidades	SR	300	cx	R\$ 55,680	R\$ 16.704,000
173	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250 ML	BEKER	400	FR	R\$ 4,700	R\$ 1.880,000
VALOR TOTAL						R\$ 50.606,000
CNPJ Nº			66.000.787/0001-08			
EMPRESA			WAMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA			
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
114	Kit teste rápido para determinação qualitativa do antígeno NS1 do vírus da dengue por método imunocromatográfico, em amostras de sangue total, soro ou plasma humano. 25 testes	WAMA	500	cx	R\$ 140,000	R\$ 70.000,000

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será o Fundo Municipal de Saúde de São Luís de Montes Belos, Goiás.

3.2. É órgão e entidades públicas participante do registro de preços o Fundo Municipal de Saúde de São Luís de Montes Belos, Goiás.

4. DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (item obrigatório)

4.1 Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

5. VALIDADE DA ATA

5.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela

Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1,

6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.9.1. por razão de interesse público; ou a pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital e no Termo de Referência (Anexo I).

7.2. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto nº 10.024/19.

7.3. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

7.4. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

8.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

8.4. As despesas referentes as aquisições decorrentes desta ata, correrão a conta das dotações a seguir: 05.14.10.122.1004.2.091; 05.14.10.301.0210.2.094; 05.14.10.302.0210.2.095; 05.14.10.303.0230.2.096; 3.3.90.30.00.

8.5. Fica nomeado como fiscal/gestor das aquisições o(a) servidor(a) nomeado(a) como Responsável pelo Laboratório Municipal.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes *e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver)*.



São Luís de Montes Belos, Goiás, 14 de março de 2024.

Adriana Papel Dib
Gestora do FMS

ACL ASSISTÊNCIA E COM. DE PRODUTOS PARA LABOARATÓRIOS LTDA – EPP
CNPJ Nº 22.627.453/0001-85
Av. Cerro Azul, 2485, Jd. Novo horizonte, Maringa/PR
Telefone: (44) 3029-3222 e (44) 3029-3222 / Email: atasecontratos@aclmaringa.com.br

AUTOMX SOLUÇÕES EIRÉLI - ME
CNPJ Nº 19.031.878/0001-12
Rua Doutor Dante Glaucus Deleo, 16, Sala 01, B. Olimpico, São Caetano do Sul/SP
Telefone: (11) 4229-7900 e (11) 97240-7900 / Email: autom.licitacao@autom.ind.br

BETANIAMED COMERCIAL EIRELI
CNPJ Nº 09.560.267/0001-08
Rua Antônio Gravatá nº 80, Bairro Betânia, Belo Horizonte/MG
Telefone: (31) 3374-7799 / Email: betaniamed@hotmail.com

BF DE ANDRADE HOSPITALAR LTDA.
CNPJ Nº 36.979.350/0001-99
Rua Tambuqui, Qd 186, Lt 20, Parque Amazônia, Goiânia/GO
Telefone: (62) 3241-1425 / Email: licitacoes1@bfdeandradehospitalar.com.br

BIOSUL PRODUTOS DIAGNÓSTICOS LTDA.
CNPJ Nº 05.905.525/0001-90
Rua São Pedro da Aldeia, 799, Galpão 01, Serra do Curral, Belo Horizonte/MG
Telefones: (31) 3267-3963 e (31) 3589-5000 E-mail: licitacao3@gtgroup.net.br

COOPERQUÍMICA INDUSTRIAL LTDA.
CNPJ Nº 41.397.873/0001-67
Av. Guimar Moreira do Vale, nº 538, Qd. 13, Lt. 34, Res. Vale do Sol, Guapó/GO
Telefone: (62) 98200-6595 / Email: cooperquimicacomercial@gmail.com



DIAGGOIAS DIAGNOSTICOS CIENTIFICOS

CNPJ Nº 04.679.172/0001-94

Rua 255, nº 763 Setor Coimbra – Goiânia/GO

Telefone: (62) 3946-4855 / Email: licitacao@diaggoias.com.br

DIAGLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA.

CNPJ Nº 12.702.376/0001-27

ADE Conjunto 28, Lotes 25/26, Águas Claras, Brasília/DF

Telefone: (61) 3047-2222 / 98614-4982 / Email: diaglab@diaglabdf.com.br

DIAGNOSTICA CENTRO OESTE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA.

CNPJ Nº 31.490.292/0001-11

Rua Pioneira, nº 71, Qd. 01, Lt 05, Zona Industrial Pedro Abrão, Goiânia/GO

Telefone: (62) 3087-0200 / Email: dcogoiias@gmail.com

FASTMED COM. DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ Nº 48.778.881/0001-00

Av. Robert Koch, 1440, Aragarça, Londrina/PR

Telefone: (43) 3771-0291 / Email: fastmed2022@hotmail.com

GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA.

CNPJ Nº 20.352.354/0001-02

Rua Lauro Jaques, 72, Floresta, Belo Horizonte/DF

Telefone: (31) 3504-0660 / Email: licitacao@gclab.com.br

GLOBO REAGENTES E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA-EPP

CNPJ Nº 02.407.183/0001-90

Av. Dr. Ismerino Soares de Carvalho, Nº 827, St Aeroporto, Goiânia/GO

Telefone: (62) 3223-2905 / Email: licitacao@protecgo.com.br

HABX COM. & PREST. DE SERV. EM EQUIP. DE HOSP. E LAB. LTDA. – ME

CNPJ Nº 28.767.124/0001-16

Av. Duque de Caxias, Esq. c/ 19D, Setor Garavelo, Aparecida de Goiânia/GO

Telefone: (62) 3539-0265 / Email: habx.licitacao@hotmail.com



LUCIANA COELHO GOMES 35201367836

CNPJ Nº 28.611.635/0001-44

Av. José da Silva Sé, 2008, Casa 264, Parque da Liberdade 6, São José do Rio Preto/SP

Telefone: (17) 99115-4763 / Email: leallealprodutosdelimpeza@gmail.com

MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA.

CNPJ Nº 04.724.729/0001-61

Rua Presidente Rodrigues Alves, 435, Qd. 14, Lt. 20, Setor Façalville II, Goiânia/GO

Telefone: (62) 3945-0350 / Email: maxlab@terra.com.br

RET FARMA DIST. DE PROD. E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELE ME

CNPJ Nº 12.313.826/0001-90

Av. Antonio Fidelis, nº1158, Parque Amazonas, Goiânia/GO

Telefone: (062) 3086 6453 e (62) 3086 6453 / Email: antonio@retfarma.com

SALVIE LOPES E CIA LTDA.

CNPJ Nº 82.478.140/0001-34

Avenida Gaturamo, 100, Jardim Primavera, Arapongas/PR

Telefone: (43) 3056-2332 / Email: salvielopes@gmail.com

TURN-O-MATIC DO BRASIL COM IMP E EXP LTDA EPP

CNPJ Nº 01.642.507/0001-01

Rua Celso Vieira, 344, Pirituba, São Paulo/SP

Telefone: (11) 3159-4072 e (11) 99990-7786 / Email: turnomatic@turnomatic.com.br

VFB BRASIL LTDA.

CNPJ Nº 30.949.099/0001-33

Rua 14, Quadra 17 Lote 15 Bairro Ipanema, Valparaíso/GO

Telefone: (61) 3712-9284 e (61) 99995-2224 / Email: licita@vfbbrasil.com

WAMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA

CNPJ Nº 66.000.787/0001-08

Rua Aldo Germano Klein, 100 - Ceat, São Carlos/SP

Telefone: (21) 99334-4249 / Email: ksouza1629@gmail.com

QUADRO GERAL ORÇAMENTÁRIO PROCESSO 202400010004646

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MÊS/2024	VALOR TOTAL
1	Insumo para Saude Bucal	JUN	R\$ 100.001,12
2	Insumo para Laboratório	JUN	R\$ 249.952,34
3	Material para Unidades de Saúde	JUN	R\$ 150.050,16
TOTAL			R\$ 500.003,62